

இளைஞர் காவல் படைத் தேர்வுக்கான வயது, கல்வித்தகுதி, உடற்கூறு அளத்தல் மற்றும் எழுத்துத் தேர்வுக்கான தகுதிகள்

வ.எண்.	விவரம்	தகுதிகள்										
1.	வயதுத் தகுதி	பொது – 18 முதல் 25 வருடங்கள் பி.வ/ பி.வ(இ)/மி.பி.வ/சீ.ம – 18 முதல் 27 வருடங்கள் ஆ.தி/ஆ.தி(அ)/ப.வ – 18 முதல் 30 வருடங்கள்										
2.	அடிப்படைக் கல்வித்தகுதி	10ம் வகுப்பு தேர்ச்சி										
3.	நிலைகள் / வரையறுக்கப்பட்ட விகிதாச்சாரம்											
	நிலை.I எழுத்துத்தேர்வு பாடத்திட்டம்	அ. தமிழ், ஆங்கிலம், கணக்கு, பொது அறிவியல், இந்திய வரலாறு, புவியியல், பொருளாதாரம் மற்றும் வணிகவியல், இந்திய தேசிய இயக்கம் - 10ம் வகுப்பு வரையிலான கல்வி நிலையில். ஆ. நடப்பு நிகழ்வுகள், இ. போக்குவரத்து சைகைகள் மற்றும் முதலுதவி.										
	வரையறுக்கப்பட்ட விகிதாச்சாரம்	1:5 விகிதத்தில் விண்ணப்பதாரர்கள் நிலை.IIக்கு அழைக்கப்படுவார்கள். (ஒரு விண்ணப்பதாரர் தேர்வு செய்யப்படுவதற்காக 5 விண்ணப்பதாரர்கள் அழைக்கப்படுவார்கள்)										
	நிலை.II உடற்கூறு அளத்தல் (உயரம் மற்றும் மார்பளவு அளத்தல்)	உயரம் பொது, பி.வ/ பி.வ(இ)/மி.பி.வ/சீ.ம – 170 செ.மீ ஆ.தி/ஆ.தி(அ)/ப.வ – 167 செ.மீ மார்பளவு 81 முதல் 86 செ.மீ வரை விரிவடைந்த நிலையில் 5 செ.மீ										
	உடந்திறன் போட்டி தேர்வு முறை	<table border="1"> <thead> <tr> <th>வ.எண்.</th> <th>நிகழ்வுகள்</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td> <td>1500 மீட்டர் ஓட்டம் 7 நிமிடத்திற்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக.</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>உயரம் தாண்டுதல் - 1.20 மீட்டர் அல்லது நீளம் தாண்டுதல் - 3.80 மீட்டர்</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>100 மீட்டர் ஓட்டம் 15 வினாடிக்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக அல்லது 400 மீட்டர் ஓட்டம் 80 வினாடிக்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக.</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>கயிறு ஏறுதல் - 5 மீட்டர்</td> </tr> </tbody> </table>	வ.எண்.	நிகழ்வுகள்	1.	1500 மீட்டர் ஓட்டம் 7 நிமிடத்திற்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக.	2.	உயரம் தாண்டுதல் - 1.20 மீட்டர் அல்லது நீளம் தாண்டுதல் - 3.80 மீட்டர்	3.	100 மீட்டர் ஓட்டம் 15 வினாடிக்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக அல்லது 400 மீட்டர் ஓட்டம் 80 வினாடிக்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக.	4.	கயிறு ஏறுதல் - 5 மீட்டர்
வ.எண்.	நிகழ்வுகள்											
1.	1500 மீட்டர் ஓட்டம் 7 நிமிடத்திற்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக.											
2.	உயரம் தாண்டுதல் - 1.20 மீட்டர் அல்லது நீளம் தாண்டுதல் - 3.80 மீட்டர்											
3.	100 மீட்டர் ஓட்டம் 15 வினாடிக்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக அல்லது 400 மீட்டர் ஓட்டம் 80 வினாடிக்குள் அல்லது அதற்கு குறைவாக.											
4.	கயிறு ஏறுதல் - 5 மீட்டர்											

Age, Educational Qualification, Physical Measurement Test and Written Test norms for Selection of Youth Brigade

Sl.No.	Details	Eligibility norms										
1.	Age eligibility	General – 18 to 25 years BC, BC(M)/MBC/DNC – 18 to 27 years SC, SC(A) /ST – 18 to 30 years										
2.	Basic Educational Qualification	10 th Standard passed										
3.	Stages / Restrictive Ratios											
	Stage.I Written examination											
	Syllabus	a. Tamil, English, Mathematics, General Science, Indian History, Geography, Economics and Commerce, Indian National Movement – 10 th Standard level b. Current Affairs c. Traffic signs and First Aid.										
	Restrictive ratios	1:5 candidates will be called for second stage. (For selecting one candidate 5 candidates will be called for second stage)										
	Stage.II Physical Measurement Test (Height and Chest)	Height General, BC, BC(M), MBC/DNC - 170 Cms SC, SC(A) /ST - 167 Cms Chest 81 to 86 Cms with expansion of 5 cms										
	Physical Efficiency Test of a qualifying nature	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Sl.No.</th> <th>Event</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td> <td>1500 metres running in 7 minutes or less</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>High Jump – 1.20 metres or Long Jump 3.80 metres</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>100 metres running in 15 seconds or less or 400 metres run in 80 seconds or less.</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>Rope Climbing – 5 metres.</td> </tr> </tbody> </table>	Sl.No.	Event	1.	1500 metres running in 7 minutes or less	2.	High Jump – 1.20 metres or Long Jump 3.80 metres	3.	100 metres running in 15 seconds or less or 400 metres run in 80 seconds or less.	4.	Rope Climbing – 5 metres.
Sl.No.	Event											
1.	1500 metres running in 7 minutes or less											
2.	High Jump – 1.20 metres or Long Jump 3.80 metres											
3.	100 metres running in 15 seconds or less or 400 metres run in 80 seconds or less.											
4.	Rope Climbing – 5 metres.											